
 

 

 
 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL GYVŪNŲ AUGINTINIŲ LAIDOJIMO GYVŪNŲ AUGINTINIŲ KAPINĖSE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

2019 m. birželio   21  d. Nr. V1E-614 

Kaišiadorys 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 3 straipsnio 10 dalies 2 punktu ir 

Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašu, patvirtintu 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. B1-336 

„Dėl Gyvūnų laikymo savivaldybių teritorijų gyvenamosiose vietovėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

t v i r t i n u Gyvūnų augintinių laidojimo gyvūnų augintinių kapinėse tvarkos aprašą 

(pridedama). 

 

 

Administracijos direktorius                                Mindaugas Nasevičius  
 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Vidmantas Malinauskas 

2019-06-21 

 

 



  

 

 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2019 m. birželio     d. įsakymu Nr.  

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ LAIDOJIMO GYVŪNŲ AUGINTINIŲ KAPINĖSE 

TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Gyvūnų augintinių gaišenų užkasimas (laidojimas) turi būti vykdomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2005 m. rugpjūčio 11 

d. įsakymu Nr. B1-459 ,,Dėl Gyvūnų augintinių gaišenų tvarkymo veterinarijos reikalavimų 

patvirtinimo“ (toliau – Reikalavimai). 

2. Reikalavimų privalo laikytis visi gyvūnų augintinių laikytojai, nugaišus gyvūnui 

augintiniui, užkasantys (laidojantys) savo augintinių gaišenas Kaišiadorių rajono savivaldybės 

įsteigtose gyvūnų augintinių kapinėse (toliau – gyvūnų augintinių kapinės), esančiose žemės 

sklype Keturokų kaime, Kaišiadorių apylinkės seniūnijoje. Gyvūnų augintinių kapines 

administruoja Kaišiadorių apylinkės seniūnija (toliau – Seniūnija).  

3. Gyvūno augintinio gaišena suprantama dėl senatvės, ligos, nelaimingo atsitikimo 

nugaišusio, nugaišinto (eutanazuoto) gyvūno augintinio kūnas. 

4. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Gyvūnai augintiniai – šunys, katės, graužikai, driežai, gyvatės, vėžliai, varlės, žuvys ir 

paukščiai, laikomi estetiniams ar bendravimo poreikiams tenkinti.  

4.2. Gyvūno augintinio laikytojas – ne jaunesnis kaip 16 metų amžiaus fizinis ar juridinis 

asmuo, kuris yra gyvūno augintinio savininkas (pagal dokumentus) arba laiko jį nuolat ar laikinai už 

atlyginimą arba nemokamai. 

4.3. Gyvūnų augintinių kapinės – žemės sklypas, kuriame yra ir (ar) bus užkastos  

(palaidotos) gyvūnų augintinių gaišenos.  

4.4. Gaišena – dėl senatvės, ligos, nelaimingo atsitikimo nugaišusio ar nugaišinto  

(eutanazuoto) gyvūno augintinio kūnas. 

4.5. Kapavietė – paskirtas žemės plotas, skirtas gyvūno augintinio gaišenai užkasti  

(palaidoti).  

4.6. Individuali kapavietė – paskirtas žemės plotas, kuriame užkasta bent viena gyvūno  

augintinio gaišena. 

4.7. Grupinė kapavietė – paskirtas žemės plotas, kuriame užkasta daugiau negu viena  

gyvūno augintinio gaišena. 

4.8. Pelenai – pelenai, gauti sudeginus gaišeną. 



  

 

 

II SKYRIUS 

LAIDOJIMO VIETŲ SKYRIMAS IR TVARA 

5. Prie gyvūnų augintinių kapinių įrengiama informacinė lenta, kurioje skelbiama gyvūnų 

augintinių užkasimo (laidojimo) tvarka. 

6. Gyvūnų augintinių gaišenoms užkasti (laidoti) vietos gyvūnų augintinių kapinėse skiriamos 

nemokamai. Kapavietės vietą skiria Seniūnija.  

7. Užkasus gaišeną, kapavietei suteikiamas numeris. Šis numeris, gyvūno augintinio 

duomenys, gaišenos užkasimo data, informacija apie asmenį, atsakingą už gyvūno augintinio 

kapavietės priežiūrą, įrašomi į Gyvūnų augintinių gaišenų užkasimo registrą (priedas). 

8. Gyvūno augintinio laikytojas yra atsakingas už augintinio gaišenos užkasimą (laidojimą). 

9. Gyvūnų augintinių gaišenų užkasimo (laidojimo) tvarka: 

9.1. Gaišenas galima užkasti (laidoti) individualiose ar grupinėse duobėse (kapuose). 

9.2. Kapavietė turi būti tokio gylio, kad žemės sluoksnis, užpiltas ant gaišenos (-ų), būtų ne 

mažiau kaip 1 metro storio. 

9.3. Pelenai gali būti supilti į urną ar užkasami ne mažiau kaip 0,5 metro gylyje. 

10. Užkrečiamosiomis spongiforminėmis encefalopatijomis ir pasiutlige užsikrėtusių gyvūnų 

augintinių gaišenos negali būti užkasamos (laidojamos) gyvūnų augintinių kapinėse. Jos turi būti 

perdirbamos šalutinių gyvūninių produktų perdirbimo įmonėje, kaip nurodyta Reikalavimų 1 punkte. 

11. Grupinėje duobėje (kape) vienu metu gali būti užkasami (laidojami) keli vieno gyvūnų 

augintinių laikytojo gyvūnai, atsižvelgiant į jų rūšį ar dydį (pavyzdžiui, katės, vidutinio dydžio 

šunys).  

12. Užkastų (palaidotų) gyvūnų augintinių gaišenų grupinė arba individuali duobė (kapas), 

atsižvelgiant į gyvūno (didelio šuns) rūšį, gali būti ne didesnė kaip 1,5 kv. m (1,5x1,0 m). 

13. Užkastos (palaidotos) gyvūno augintinio gaišenos individuali duobė (kapas), atsižvelgiant į 

gyvūno (katės ar vidutinio dydžio šuns) rūšį, gali būti ne didesnė kaip 1 kv. m (1,0x1,0 m). 

14. Užkastos (palaidotos) gyvūno augintinio gaišenos individuali duobė (kapas), atsižvelgiant į 

gyvūno (smulkaus) rūšį, gali būti ne didesnė kaip 0,75 kv. m (0,75x1,0 m). 

15. Užkasus (palaidojus) gyvūno augintinio gaišeną, gali būti pastatytas kapo vietą 

žymintis ženklas (paminklas) – ne aukštesnis kaip 0,6 m nuo žemės paviršiaus. Augintinio 

šeimininkas gali įrengti antkapį ir kapavietės tvorelę, kurių plotas individualioje kapavietėje – ne 

didesnis kaip 0,75 kv. m, o grupinėje kapavietėje – ne didesnis kaip 1,5 kv. m, atitinkamai 

individualios ar grupinės kapavietės tvorelė – ne aukštesnė kaip 0,3 m. 

16. Atstumas tarp užkastų (palaidotų) gyvūnų augintinių gaišenų kapaviečių turi būti ne 

didesnis kaip 0,5 m. 



  

 

 

17. Elektronine tapatybės nustatymo priemone paženklintam gyvūnui augintiniui nugaišus, 

gyvūno augintinio laikytojas turi pranešti apie tai gyvūną augintinį ženklinusiai ir įregistravusiai 

įmonei.  

18. Gyvūnų kapinėse draudžiama kasinėti be Seniūnijos žinios, važinėti transporto 

priemonėmis (išskyrus aptarnaujantįjį), šiukšlinti, deginti šiukšles. 

III SKYRIUS 

KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA  

19. Už kapavietės priežiūrą yra atsakingas buvęs gyvūno augintinio laikytojas (ne jaunesnis 

kaip 16 metų amžiaus) fizinis ar juridinis asmuo, palaidojęs augintinį. 

20. Sprendimus dėl kapavietės priežiūros, gaišenų užkasimo joje, kapavietės statinių ir kitais 

klausimais priima gyvūnų augintinių kapines administruojanti Seniūnija.  

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

21. Aprašo reikalavimus pažeidę asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

__________________________________  



 

Gyvūnų augintinių gaišenų užkasimo gyvūnų 

augintinių kapinėse tvarkos aprašo priedas 

 

(Gyvūnų augintinių gaišenų užkasimo registro forma) 

 

GYVŪNŲ AUGINTINIŲ GAIŠENŲ UŽKASIMO REGISTRAS 
 

Eil. 

Nr. 

Gyvūno 

augintinio 

vardas (visas 

vardas pagal 

kilmės 

dokumentus, 

jei tokie yra) 

Gyvūno 

augintinio 

rūšis ir lytis 

Identifikacinis 

Nr. (jei 

žinoma) 

Užkasimo 

data, gyvūno 

augintinio 

atvedimo data 

(jei žinoma) 

Kvartalo, 

eilės ir 

kapavietės 

Nr. ir 

matmenys 

Už kapavietės priežiūrą 

atsakingo asmens 

vardas, pavardė 

(juridinio asmens 

pavadinimas ir kodas), 

adresas, telefonas, 

elektroninis paštas 
       

       

       

       

 

 

______________________ 

 


